
 

 
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS 

 

PORTARIA N° 129/2023, DE 04 DE  ABRIL DE 2023. 

 

CONTRATA SERVIDORES EM CARATER 

TEMPORÁRIO  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS em Exercício, no uso de suas 

atribuições e de conformidade com o disposto com o disposto na LEI COMPLEMENTAR Nº 

05 de 09/12/1993 E LEI COMPLEMENTAR Nº 04 de 05/12/1993  e alterações posteriores, 

tendo em vista o Edital N° 002/2022. 

        RESOLVE:  

 Art. 1º CONTRATAR em caráter temporário, com a remuneração de lei  no 

Quadro de Pessoal  os servidores conforme abaixo: 

CARGO: SERVIDOR BRAÇAL 

Contratado(a): 
Período de Contratação  

 

LUIZ CARLOS GOMES  01/04/2023 A 01/04/2024 

EDEMAR PEREIRA 01/04/2023 A 01/04/2024 

LUCIANO DOMINGUES 01/04/2023 A 01/04/2024 

BENEVAR DA SILVA 01/04/2023 A 01/04/2024 

PEDRO PINTO 01/04/2023 A 01/04/2024 

CARGO: MOTORISTA II- VEIC PESADO  

NEURI JOSE JAKOBCYNSKI 01/04/2023 A 01/04/2024 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL  

ANA CELIA CAETANO  05/04/2023 A 05/04/2024 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

SELMIR PAULO BODANESE 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

RIO DAS ANTAS, 04 DE ABRIL DE 2023. 

 

Registrado em livro próprio e publicado no Órgão Oficial de Publicação do Município de Rio das 

Antas na mesma data. 

 

 

 

 

LUCIANA APARECIDA CORDEIRO BODANESE 

Secretária Municipal de Administração e Finanças 


